

## Årsberättelse 2021 FFS Södra

---

### *Årsmötet 2021*

Lokalavdelningens årsmöte den 2 mars 2021 utgjorde starten för verksamhetsåret.

### *Styrelsen*

Styrelsen har under verksamhetsåret 2021 utgjorts av ordförande **Åsa von Malortie**, landskapsarkitekt och delägare i Sydväst arkitektur och landskap, samt ledamöterna

**Matilda Alfvengård**, doktorand vid SLU Alnarp

**Martin Grander**, forskare vid Malmö Universitet

**Ulrika Håkansson Ström**, samhällsplanerare på Lomma kommun

**Thomas Lexén**, stadsarkitekt Staffanstorps kommun

**Inger Sellers**, samhällsplanerare, Region Skåne

**Lena Gerdtsen**, enhetschef ÖP Helsingborg stad

**Minna Hatti**, plan- o infrafrågor länsstyrelsen Skåne

**Ola Jonsson**, universitetslektor vid Lunds universitet

**Camilla Morland**, sektionschef Gatukontoret, Malmö stad

**Lennart Serder**, civ ing SVR, Serder & Serder

Adjungerade till styrelsen

Anna Wahlstedt, Kulturförvaltningen Malmö stad

Fredrik Eklund, studerande Malmö Universitet MAU

Pauline Green Pettersson, studerande SLU Alnarp

Hanna Pedersen, studerande SLU Alnarp

Benjamin Östlund Ullman, studerande Lunds Universitet LU

Karin Mårtensson, Keg LU

Valberedningen har bestått av Sven-Allan Bjerkemo (sammankallande), Lisa Norfall, Kristina Westlin och Tobias Varga.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört 8 protokollförda möten; 22 mars, 12 april, 18 maj, 25 augusti, 21 september, 6 december, 20 januari samt 14 februari.

# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

## *Medlemmar*

Enligt det centrala registret på föreningens kansli fanns i februari 2022 126 medlemmar i FFS Södra, vilket är 13 fler än vid samma tid förra året.

## *Medlemmarnas önskemål på verksamheten inför 2021*

Det konstaterades i samtalet som följde på årsmötet att digitala möten verkar dra fler deltagare. Något som styrelsen tagit fasta på under 2021. Efter work önskades men pandemin hindrade tyvärr genomförandet av det. Ytterligare idéer om programpunkter som diskuterades och föreslogs på årsmötet 2021 var:

- den tredje platsen och 15 minuterssamhället
- konst i samhällsutvecklingen
- hur pandemin har påverkat det kulturella ekosystemet och hur det påverkar stadsmiljön/stadslivet

## *Medlemsaktiviteter 2021*

Under året har tre digitala och en fysisk aktivitet arrangerats av lokalavdelningen på olika teman.

Lokalavdelningen har skickat inbjudan till samtliga medlemmar i lokalföreningen via e-mail senast två veckor före aktiviteten. Föreningen har även annonserat om medlemsaktiviteter på föreningens sida på Facebook och på FFS hemsida ([www.planering.org](http://www.planering.org)) samt i ePLAN.

Medlemmarna har uppmanats att bevaka kalendarier på föreningens hemsida samt FFS Facebook-sida, för att uppdateras kring lokalavdelningens egna event och de som arrangerats av FFS centralt eller av andra lokalavdelningar. Lokalavdelningen FFS södra har även marknadsfört fördelarna med ett medlemskap, nyhetsbrevet ePLAN och tidskriften PLAN.

# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

*Följande mötesplatser och aktiviteter har arrangerats under verksamhetsåret:*

## **Årsmöte samt mötesplats/seminarium: "Samhällsplanering efter corona", 2021-03-02**

Lokalavdelningen höll sitt årsmöte den 2/3 2021 mötet föregicks av ett seminarium på temat "Samhällsplanering efter Corona". Christer Ljungberg från Trivector inledde med att framtidsspana kring hur vi reser post Corona. Därefter tog Magnus Eckeskog Lunds kommun över med ett föredrag om "Natur och friluftsliv i ljuset av pandemin" och hur Lunds kommun arbetar. Caroline Dahl, Verksamhetsledare Tankesmedjan Movium avslutade med en berättelse om "Framtidens urbana landskap - samskapat, varierat och grönt" samtidigt som en film spelades upp. Föreläsningarna följdes av en frågestund. Mellan 50 och 60 personer deltog.

## **Digitalt seminarium: "Varför regionplanering", 2021-04-27**

Senare under våren följde ett seminarium om "Varför regionplanering? Föredragshållarna Inger Sellers och Camilla Andersson från Region Skåne berättade om Regionplanen som vid seminarietillfället hade varit ute på samråd i några månader. Mattias Bjelvi från Perstorps kommun berättade om en kommuns perspektiv och förväntan på regionplaneringen och Bette Lundh Malmros från Region Stockholm delade med sig av kunskap, erfarenhet och nytta av regionplanering. Drygt 30 personer deltog.

## **Digitalt seminarium: "Trygg stad", 2021-04-27**

Det tredje seminariet var på temat "Trygg stad" och lockade deltagare från hela landet. Carina Listerborn från Malmö Universitet, beskrev hur trygghetsdiskursen har förändrats över tid från 90-talet då det började bli en stadsbyggnadsfråga, från en tidigare feministisk kampfråga till en mer marknadsorienterad stadsförnyelsefråga samt vikten av att lyfta fram olika trygghetsperspektiv. Trygghet för vem? och behov av att bredda diskursen till att också inkludera t.ex. bostaden i diskussionen. Malin Rönnblom från Karlstad Universitet var näst ut och inledde med den ambivalens som präglar det offentliga trygghetsarbetet, det hon i ett avslutade projekt kallar för den analytiska - praktiska paradoxen, att det finns ett tal om maktrelationer men att praktiken ofta handlar om att ta bort buskar och tända gatlyktor. Hon redogjorde också för två exempel ur bok:

# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

- om hur trygghet görs i partiernas valmanifest  
- om olika former för patrullering för trygghet - från väktare, till nattvandrare till medborgargarden  
Slutligen pratade Sade Virkamäki från Afry om trygghet och ensamhet i våra städer. Hon lyfte fram att begreppet trygghet inte alltid är samma som säkerhet och hur det hänger ihop med ensamhet. Statistiken idag – vad oroar vi oss för? Vilka oroar sig för vad? Vilkas otrygghet vet vi om och vilka saknas i statistiken? Hon beskrev också hur förtätning ökar komplexiteten. Hur det kan se ut i planeringsdiskussioner och vad effekterna blir. Efter föredragen följde en diskussion med panel och seminariedeltagare.  
36 personer deltog.

## **Cykelstudietur till Brunnsög, Lund, 2021-09-14**

I början av hösten arrangerades en cykelstudietur tillsammans med Eva Dalman Projektchef för Brunnsög i Lund. Vi startade vid Showroom Brunnsög och tog sikte på MAX IV Laboratory och ESS. Därefter cyklade vi förbi bl a Kunskaapsparken innan vi mötte upp representanter från Lunds Domkyrkoråd och White arkitekter vilka berättade om det då nyinvigda konstverket "Hage" samt sina planer för Råängen. Därifrån cyklade vi vidare till Nobelparken för att slutligen avsluta i Södra Brunnsög. Ca 30 personer deltog.

Malmö, den 21 februari 2022

Styrelsen FFS Södra genom  
Åsa von Malortie, ordförande